УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С. А. Ковригин

ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ 6 дата 19.02.2015 г.

Присутствовали:

	Ковригин С. А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Бекишева А. В.
	-
	начальник управления муниципальной собственности администрации

	Запевалов А. С.
	-
	исполняющий обязанности заместителя начальника правового управления администрации

	Крауз В. А.
	-
	директор МБУ «Строительства и инфраструктуры» Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-

	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

	-

	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Прудникова Б. Р. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 23, в 10 м на запад (напротив магазина № 41), площадью 17,0 кв. м.,  сроком на 5 лет для установки павильона.

Принято решение: отказать, в связи с отсутствием местоположения земельного участка в дислокации временных нестационарных объектов на территории Чебаркульского городского округа.

2. Заявление Кяримова М. А. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, к северо-западу от дома по ул. Карпенко, 15, площадью 20,0 кв. м., сроком на 5 лет для установки торгового павильона.

Принято решение: отказать, в связи с отсутствием местоположения земельного участка в дислокации временных нестационарных объектов на территории Чебаркульского городского округа.

3. Заявление Черненко К. А. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежесту с домовладением № 12                                 по ул. Еловая, площадью 1200,0 кв. м., сроком на 5 лет для отдыха (рекреации) - организации пляжа.

Принято решение: отказать,  в связи с расположением земельного участка в                             20 м. береговой полосе оз. Еловое, а также с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.

4. Заявление Брусницина В. Ф. – повторно об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                              ул. Суворова, 9, площадью 5343,0 кв. м., с цели «для производственных целей» на цель «для обслуживания автотранспорта».

Принято решение: отложить рассмотрение вопроса до обследования земельного участка.

5. Заявление Брусницина В. Ф. – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 9, площадью 5343,0 кв. м., для обслуживания автотранспорта.

Принято решение: отложить рассмотрение вопроса до обследования земельного участка.

6. Заявление Кузнецова О. В., Бутвина А. С., Бреднева О. В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу:                      г. Чебаркуль, ул. Суворова, 9, площадью 9082,0 кв. м., с цели «для производственных целей» на цель «коммунальное обслуживание (для размещения гаражей)».

Принято решение: отложить рассмотрение вопроса до обследования земельного участка.

7. Заявление Кузнецова О. В., Бутвина А. С.  – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                                ул. Суворова, 9, площадью 7561,0 кв. м., с цели «для производственных целей» на цель «обслуживание автотранспорта (для размещения автозаправочных станций).

Принято решение: отложить рассмотрение вопроса до обследования земельного участка.

8. Заявление ИП Гореловой Н. Г. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Кашевого - ул. 1 Мая - ул. Попова                                - ул. Заря,  площадью 1368,0 кв. м., для трубопроводного транспорта (эксплуатации газопровода низкого давления ГРПШ для газоснабжения торгово-складского комплекса).

Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 11 месяцев.

9. Заявление Дорохова Г. В. – о переносе голубиной будки из двора по ул. Крылова во двор жилого дома № 24 по ул. Ленина. Площадь земельного участка 15,0 (20,0) кв. м.

Принято решение: отказать,  в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.

10. Заявление  Ильиной Я. А., Ильина В. О., Ильина К. О.  - о предоставлении в собственность по рыночной стоимости земельного участка, расположенного по адресу:
г. Чебаркуль, ул. Тургенева, 11, прилегающий к левой меже домовладения, ориентировочной площадью 300,0 кв. м., для индивидуального жилищного строительства (эксплуатации индивидуального жилого дома).

Принято решение: отказать, в связи с обременяем земельного участка правами третьих лиц.

11. Заявление  Вивденко Л. Д.  - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Южный, 1-2, площадью 663,0 кв. м., сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: сформировать земельный участок на торги.
12. Заявление Богдановой Е. А. – о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, как матери одиночки, имеющей  ребенка – инвалида.

Принято решение: отказать, в связи с отсутствием свободных  сформированных земельных участков на территории Чебаркульского городского округа.

13. Заявление Ильиных Н. А. – о предоставлении земельного участка в аренду, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с северо-западной стороны) с домовладением № 11 по ул. Молодежи, площадью 441,0 кв. м., сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить рассмотрение вопроса до обследования земельного участка.

14. Заявление Седых В. В.  – о предоставлении земельного участка в аренду, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 39, площадью 1500,0 кв. м., сроком                    на 10 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать, в связи с отсутствием проекта планировки, а также расположением земельного участка в санитарно-защитной зоне предприятий                           ОАО «Уральская кузница» и ООО «Чебаркульская птица».
15. Заявление Красновой Е. В.  – повторно о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чапаева, 22, площадью 700,0 кв. м., сроком                    на 3года  для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать, в связи с обременяем земельного участка правами третьих лиц.

16. Заявление Красновой Е. В.  – повторно о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Параллельная, 27, площадью 1500,0 кв. м., сроком  на 5 лет  для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать, в связи с обременяем земельного участка правами третьих лиц.

17. Заявление Францева П. Ф. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с западной стороны) с домовладением № 3 по ул. Набережной, площадью 247,0 кв. м., для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать, в связи с обращением ненадлежащего лица.

18. Заявление Филатова С. Н.  – о присвоении адреса и изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                               ул. Матросова, 48, площадью 400,0 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства, эксплуатации жилого дома» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».
Принято решение: отказать, в связи с несоответствием цели использования земельного участка с объектом недвижимого имущества (нежилое здание- магазин), расположенного на данном земельном участке.

19. Заявление Вершинина Н. В. – о предоставлении  в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Береговая, 25 - 2 (прилегающий к жилому дому), площадью 113,0 кв. м., для ведения огородничества.

Принято решение: отказать,  в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.

20. Заявление Скоробогатова А. В.  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 6, гаражный бокс 680, площадью 20,0 кв.м., для эксплуатации нежилого здания (гаражного бокса).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса земельного участка в ГКН.
21. Заявление Алмирова Ф. А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный кооператив № 11, гаражный бокс  148, площадью 19,0 кв.м., для эксплуатации нежилого здания (гаражного бокса).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса земельного участка в ГКН.

22. Заявление Колесникова Е. М.  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 6, гаражный бокс 86, площадью 21,0 кв.м., для эксплуатации нежилого здания (гаражного бокса).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса земельного участка в ГКН.

23. Заявление Колосовой М. Ю.  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный потребительский кооператив № 6, гараж 238, площадью 20,0 кв.м., для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса земельного участка в ГКН.

24. Заявление Пашкова Е. С.  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный кооператив № 11, гаражный бокс 390, площадью 24,0 кв.м., для эксплуатации нежилого здания (гаражного бокса).

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса земельного участка в ГКН.

25. Заявление Барыковой В. А.  – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 6, гараж 385, площадью 25,0 кв.м., для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.
26. Заявление Варламова А. В.  – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный кооператив № 11, гараж 171, площадью 59,0 кв.м., для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.
27. Заявление Варламова Д. 	А.  – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный кооператив № 11, гараж 6, площадью 30,0 кв.м., для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.
28. Заявление Варламова А. В.  – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный кооператив № 11, гаражный бокс  63 а, площадью 18,0 кв.м., для эксплуатации гаражного бокса.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.
29. Заявление Варламова А. В.  – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный кооператив № 11, гараж 2, площадью 30,0 кв.м., для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.
В порядке самоконтроля, в связи с допущенной технической ошибкой, внести изменения в п. 22 протокола от 04.12.2014 г. № 45, вместо слов «г. Чебаркуль, по смежеству (с юго-восточной стороны) от домовладения № 27 по ул. Попова» следует читать «г. Чебаркуль, по смежеству (с юго-западной стороны) от домовладения № 27 по ул. Попова» и далее по тексту.
Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

Члены комиссии:

Начальник управления муниципальной
собственности администрации                                                                  А.В. Бекишева
 «____»_______2015 г.

Исполняющий обязанности заместителя
начальника правового управления администрации                                А. С. Запевалов
«____»_______2015 г.

Директор МБУ «Строительства и инфраструктуры»                              В. А. Крауз
«____»_______2015 г.
Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа                                                          Т.П. Криворучко
                                                                                                                      «____»_______2015 г.

Начальник отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Чебаркульского городского округа                               Л.П.Куракина
                                                                                                                      «____»_______2015 г.
Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Чебаркульского городского округа                                                           А. В. Шаландин
                                                                                                                      «____»_______2015 г.
Председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации                                                                                            С. В. Шацкий
	                                                                                                          «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии                                                                                               Н. С.Аксенова
	                                                                                                                      «____»_______2015 г.